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Protokół Nr 44/08
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa

odbytego w dniu 2 grudnia 2008 roku
w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji, 
udział  wzięli  członkowie  Komisji  wg  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  nr  1  oraz 
zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie witając członków Komisji oraz 
przybyłych gości.  
Następnie przedstawił porządek posiedzenia. 
Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:
1. Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2009  (druk nr 925) w zakresie 

działania Komisji.
2. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
3. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.
Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2009  (druk nr 925) w zakresie 
działania Komisji.
Marcin Korusiewicz – Biuro Budżetu Miasta omówił projekt budżetu Miasta Krakowa na 
2009 rok,  ze szczególnym zwróceniem uwagi  na zadania realizowane w zakresie polityki 
społecznej.
Józefa  Grodecka  –  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  zapewniła,  że 
zaplanowane w budżecie środki są wystarczające.
Krystyna  Paluchowska  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych  dodała,  że 
zaplanowane  w  budżecie  środki  są  porównywalne  z  rokiem  ubiegłym  i  zabezpieczają 
potrzeby. Dodała , że trzyletnie kontrakty będą na bieżąco realizowane.
Henryka Kiszka – Zastępca Dyrektora Wydziału Świadczeń Socjalnych poinformowała, że 
świadczenia  realizowane  przez  Wydział  mają  w  pełni  zabezpieczony  budżet.  Dodała,  że 
rachunki za prąd i gaz będą wliczane do dodatków mieszkaniowych. Poinformowała również, 
że od nowego roku dodatek pielęgnacyjny nie będzie wliczany do dochodu.
W dyskusji, w której między innymi Stanisław Zięba pytał, czy przewiduje się zwiększenie 
ilości rodzinnych domów dziecka i mieszkań chronionych oraz czy środki na te zadania są 
zabezpieczone w projekcie budżetu.
Wojciech Hausner zwrócił uwagę, że środki na świadczenia socjalne są mniejsze niż w roku 
ubiegłym i czy wobec tego będą zabezpieczone potrzeby w tym zakresie. Pytał również, co 
kryje się we wzroście wydatków rzeczowych o 10 mln zł. 
Henryka Kiszka wyjaśniła, że zaplanowane środki na świadczenia socjalne są wystarczające.
Józefa  Grodecka  poinformowała,  że  MOPS opowiada  się  za  tworzeniem jak  największej 
ilości  rodzinnych  domów  dziecka,  jest  jednak  problem  w  tym,  że  nie  ma  chętnych  do 
„pełnienia tej służby”. Koszt utrzymania jednego dziecka w tych placówkach jest dużo niższy 



niż w domach dziecka.  Dodała,  że w wydatkach rzeczowych mieści się koszt  stanowiska 
pracy - wzrost wynagrodzeń zgodnie z kartą nauczyciela.  
Ponieważ  więcej  zapytań  i  uwag  nie  zgłoszono,  Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie 
pozytywne zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2009 w zakresie merytorycznego działania 
Komisji.

W obecności 5 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 5 głosów 
(jednomyślnie), Komisja p o z y t y w n i e  zaopiniowała projekt budżetu Miasta Krakowa 
na rok 2009 – według druku nr 925 – w zakresie działania Komisji – Opinia Nr 104/08.

Ad. 2.
Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji.
Przewodniczący zapoznał z korespondencją , która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji .

Ad. 3
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.00 zamknął 
posiedzenie.

  Prowadzący Komisji

       Stanisław Zięba

 Protokołowała:

K. Sitek 

2


